УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕНСКОГО РАЙОНА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
15.12.2025                                                                                             №355/01-05

г. Каменка

Об итогах районного этапа соревнований по баскетболу

в рамках Чемпионата Школьной баскетбольной лиги «КЭС-БАСКЕТ»

среди команд общеобразовательных учреждений сезон 2025-2026 г.г.

В целях популяризации баскетбола в районе, привлечения

школьников к регулярным занятиям спортом, укрепления здоровья

учащихся, воспитания потребности в здоровом образе жизни, развитии

личности, выявления сильнейших команд района и определения

финалистов районных соревнований среди общеобразовательных школ

в период со 4 по 12 декабря 2025 года на базе МОУСОШ №7 г. Каменки

и МОУ СОШ №9 им. Кирилла и Мефодия состоялся районный этап

соревнований по баскетболу в рамках Чемпионата Школьной

баскетбольной лиги «КЭС-БАСКЕТ», в котором приняли  команды

общеобразовательных  организаций:  МОУ  СОШ №1, 4, 7, 8, 9,

с.Батрак, с.Владыкино, с.Кевдо-Мельситово, с.Кобылкино,

с.Кургановка, с.Федоровка.

На основании решения судейской коллегии, п р и к а з ы в а ю :

 1. Признать победителями и призерами районного этапа Чемпионата

Школьной баскетбольной лиги «КЭС-БАСКЕТ» среди команд

общеобразовательных учреждений сезон 2025-2026 г.г. наградить

грамотами Управления образования администрации Каменского района

Пензенской области:

Группа А

девушки

I место - МОУ СОШ №9 им. Кирилла и Мефодия;

II место - МОУ СОШ №8 г.Каменки;

III место - МОУ СОШ №7 г.Каменки

юноши

I место - МОУ СОШ №8 г.Каменки;

II место - МОУ СОШ №9 им. Кирилла и Мефодия;

III место - МОУ СОШ №1 им. Н.Н.Бурденко г.Каменки

Группа Б

девушки

I место - МОУ СОШ с.Кургановка;

II место - МОУ СОШ с.Федоровка;

III место - МОУ СОШ им. А.А. Чижова с.Владыкино

 юноши

I место - МОУ СОШ с.Кургановка;

II место -  МОУ СОШ с. Кобылкино;

III место - МОУ СОШ с.Федоровка

2. Признать победителями и призерами в финале районного этапа

Чемпионата Школьной баскетбольной лиги «КЭС-БАСКЕТ» среди команд

общеобразовательных учреждений сезон 2025-2026 г.г. наградить грамотами

Управления образования администрации Каменского района Пензенской

области следующие команды:

Девушки

I место – МОУ СОШ №9 им. Кирилла и Мефодия;

II место – МОУ СОШ №8 г.Каменки;

III место – МОУ СОШ с. Кургановка

Юноши

I место – МОУ СОШ №8 г.Каменки;

II место – МОУ СОШ №9 им. Кирилла и Мефодия;

III место – МОУ СОШ с.Кургановка.

  3. Признать лучшими игроками районного этапа соревнований по

баскетболу в рамках Чемпионата Школьной баскетбольной лиги «КЭС-

БАСКЕТ следующих обучающихся:

 Юноши

 Афонин Дмитрий, МОУ СОШ с.Батрак;

 Вольникова Никиту, МОУ СОШ с. Кургановка;

 Дасаева Айнура, МОУ СОШ с. Кобылкино;

 Донскова Дмитрия, МОУ СОШ№8 г. Каменки;

 Канеева Румиля, МОУ СОШ №1 им. Н.Н.Бурденко;

 Мишунина Ивана, МОУ СОШ с.Федоровка;

 Неровного Романа, МОУ СОШ №9 им. Кирилла и Мефодия;

 Сабурова Никиту, МОУ СОШ им. А.А. Чижова с. Владыкино;

 Савкина Матвея, МОУ СОШ им. Н.Ф.Шлыкова с. Кевдо-Мельситово;

 Садовникова Максима, МОУ СОШ №4 г. Каменки;

 Танасова Семена, МОУ СОШ№7 г. Каменки

Девушки

Барееву Элину, МОУ СОШ им. Н.Ф.Шлыкова с. Кевдо-Мельситово;

Бубнову Варвару, МОУ СОШ им. А.А.Чижова с. Владыкино;

Жидкову Елизавету, МОУ СОШ с. Федоровка;

Канееву Регину, МОУ СОШ №7 г. Каменки;

Михееву Евгению, МОУ СОШ №9 им. Кирилла и Мефодия;

Синяеву Алену, МОУ СОШ  с. Кургановка;

Семину Елизвету, МОУ СОШ №8 г. Каменки;

 4.Признать лучшими игроками финала районного этапа соревнований

по баскетболу в рамках Чемпионата Школьной баскетбольной лиги «КЭС-

БАСКЕТ следующих обучающихся:

Астахова Матвея, обучающегося МОУ СОШ №8 г. Каменки;

Пономареву Алину, обучающуюся МОУ СОШ №9 им. Кирилла и

Мефодия г. Каменки.

  5.Директорам МОУ СОШ №8 г. Каменки (Рябов А.Н.), МОУ СОШ

№9 им. Кирилла и Мефодия (Данилов И.В.) организовать участие команд

девушек и юношей в дивизиональном этапе Чемпионата Школьной

баскетбольной лиги «КЭС-БАСКЕТ» среди команд общеобразовательных

учреждений сезон 2025-2026 г.г.

  6.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

начальника информационно-методического отдела МКУ «Центр

обслуживания учреждений Каменского района Пензенской области».

Начальник управления Е.Н. Коняшкина